2

[bookmark: _GoBack]СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА НОВОСИБИРСКА
РЕШЕНИЕ
ПРОЕКТ

О внесении изменений в Регламент Совета депутатов города Новосибирска, принятый решением городского Совета Новосибирска от 25.10.2005 № 118

В целях приведения в соответствие с действующим законодательством, совершенствования организации работы Совета депутатов города Новосибирска, руководствуясь статьей 35 Устава города Новосибирска, Совет депутатов города Новосибирска РЕШИЛ:
1. Внести в Регламент Совета депутатов города Новосибирска, принятый решением городского Совета Новосибирска от 25.10.2005 № 118 (в редакции решения городского Совета Новосибирска от 27.11.2006 № 397, решений Совета депутатов города Новосибирска от 05.12.2007 № 782, от 06.02.2008 № 892, от 15.10.2008 № 1077, от 23.12.2009 № 1506, от 02.11.2010 № 160, от 22.06.2011 № 409, от 01.02.2012 № 534, от 22.02.2012 № 549, от 27.06.2012 № 657, от 28.11.2012 № 729, от 24.04.2013 № 856 ), следующие изменения:
1.1. Подпункт 5 пункта 1 статьи 9 дополнить словами «, в случае отсутствия председателя постоянной комиссии и заместителя председателя постоянной комиссии ведет заседание постоянной комиссии, деятельность которой курирует в соответствии с распоряжением председателя Совета».
1.2. В пункте 9 статьи 17 слова «но не реже одного раза в две недели» заменить словами «как правило, один раз в месяц».
1.3. В пункте 2 статьи 32 слова «, Координационного Совета» исключить.
1.4. Статью 35 признать утратившей силу.
1.5. В статье 43:
1.5.1. В пункте 2:
в абзаце первом слова «о подготовке к формированию» заменить словами «о начале формирования»;
в абзаце втором слова «должен составлять не менее 30 дней» заменить словами «составляет 30 дней со дня опубликования сообщения о формировании избирательной комиссии и сроке приема предложений по кандидатурам в ее состав».
1.5.2. Пункт 5 дополнить словами «о формировании избирательной комиссии».
1.5.3. В пункте 7 слова «о составе» заменить словами «о формировании».
1.6. Пункт 3 статьи 48 признать утратившим силу.
1.7. Статью 49.8 дополнить пунктом 7 следующего содержания:
«7. При рассмотрении на сессии отчета мэра заслушивается доклад мэра города Новосибирска. Для доклада мэру города Новосибирска предоставляется до 40 минут.
По окончании доклада мэра города Новосибирска депутаты вправе задать мэру города Новосибирска вопросы по содержанию отчета мэра. Продолжительность вопроса не должна превышать 1 минуты.
По окончании вопросов председатели постоянных комиссий Совета выступают с оценкой результатов деятельности мэра города Новосибирска и мэрии города Новосибирска в сфере ведения соответствующей постоянной комиссии. Для выступления председателю постоянной комиссии Совета предоставляется до 5 минут. Иным депутатам также предоставляется право на выступление по отчету мэра продолжительностью до 3 минут.
Общая продолжительность рассмотрения отчета мэра на сессии не должна превышать 2 часов.».
1.8. В абзаце первом пункта 6 статьи 75 слово «секретарем» заменить словом «консультантом».
1.9. Пункты 4, 5 статьи 77 признать утратившими силу.
1.10. Абзац второй пункта 5 статьи 80 дополнить словами «на имя председателя Совета».
1.11. Первое предложение пункта 7 статьи 82 дополнить словами «, а также заверенный печатью отдела протокольного обеспечения Совета».
2. Решение вступает в силу на следующий день после его официального опубликования.
3. Контроль за исполнением решения возложить на председателя Совета депутатов города Новосибирска Болтенко Н. Н.

	Председатель Совета депутатов
города Новосибирска
                                       Н. Н. Болтенко
	Мэр города Новосибирска

                         В. Ф. Городецкий